[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022   № 1126

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения культуры «Починковский культурно-досуговый центр» Починковского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации округа от 27.07.2021 № 946

В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 16.09.2022 г. № 952 «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Починковского муниципального округа»:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения культуры «Починковский культурно-досуговый центр» Починковского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации округа от 27.07.2021 № 946 изменения, а именно:
1.1.  Изложить подпункт 2.1.1. пункта 2.1.  раздела 2  в следующей редакции:

«2.1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта:
размер минимального оклада (ставки заработной платы) составляет по ПКГ должностей работников физической культуры и спорта:

Второго уровня – 4810 руб.

Повышающие коэффициенты к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни, должности служащих
	Коэффициент

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня – 4810 руб.

	1 квалификационный уровень (инструктор по спорту)
	1,0

Приказ Минсоцразвития России от 31 августа 2007 г. №570

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня – 6211 руб.

	1 квалификационный уровень (начальник отдела по спорту)
	1,0

1.2. Изложить подпункт 2.1.2. пункта 2.1.  раздела 2  в следующей редакции:
«2.1.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих».

Размер минимальной ставки заработной платы для работников ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» составляет 5426 рублей.
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	4 квалификационный уровень (водитель) (см.прил.1)
	1,79

»
2. Установить, что изменения, предусмотренные настоящим постановлением

производятся в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренного бюджетом округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Починковского муниципального округа А.В. Судаева.

Глава местного самоуправления

Починковского муниципального  округа                                                       М.В.Ларин

Направлено:  Судаеву А.В. – 1 экз.
                            в управление финансов – 1 экз.
                            в управление культуры и спорта – 1 экз.
                            в МБУК «ПКДЦ» – 1 экз.
                            в МКУ «ЦБУКИС» – 1 экз.

                            в управление делами – 1 экз.

                            в дело – 3 экз.